49. ut offerrent super illud holocausta-mata, secundum quae in libro Moysis ho-minis Dei scripta sunt.

50. Et conuenerunt ibi ex aliis nationi-bus terrae, et exercent sacrarium in loco suo omnes gentes terrae, et offerebant hostias, et holocausta domino matutina.

51. Et egerunt scenopiegiam, et diem solemnum, sicut praeceptum est in lege, et sacrificia quotidie, sicut oportebat,

52. et post haec oblationes institutas, et hostias sabbatorum, et neomeuiarum, et dierum solemnium omuium sanctificatorum.

53. Et quotquot vovebant domino a neo-menia septimi meusis, euperunt hostias offerre Deo; et templum Domini nouum erat aedificatum.

54. Et dederunt pecuniam lapidarii et fabris, et potum et pabula cum gaudio.

55. Et dederunt carra Sidouis et Tyriis, ut transveherent illis de Libano trabes cedrinas, et facerent rates in Joppe portu secundum decretum, quod scriptum erat eis a Cyro rege Persarum.

56. Et in secundo anno venientes in templum Dei in Jerusalem, mense secundo inchoavit Zorobabel filius Salathiel, et Joesue filius Josedec, et fratres ipsorum, et sacerdotes et Levitae, et omnes, qui ve-nierant de captivitate in Jerusalem,

57. et fuudaverunt templum Dei novi-lunio secundi mensis secundi anni, cum venissent in Iudeam et Jerusalem.

58. Et statuerunt Levitas a viginti an-nis super opera Domini; et stetit Jesus et filius ejus, et fratres omnes Levitae co-pspirantes, et executores legis, facien-tes opera in domo Domini.

59. Et steterunt sacerdotes habentes sto-las cum tubis, et Levitae filii Asaph, ha-bentes cymbala,

60. collaudantes dominum, et benedi-centes secundum David regem Israël.

61. Et cantabant canticum domino: Quo-iam dulcedo ejus, et honor in saecula super omne Israël.

62. Et omnis populus tuba cecieverunt, et proclamaverunt voce magna, collaudan-tes dominum in suscitatione domus domini.

63. Et venerunt ex sacerdotibus et Le-vitis, et praesidentibus secundum pagos senioribus, qui viderant pristinam donum,

64. et ad hujus aedificationem cum clamo-re et plautu magno, et multi cum tu-bis et gaudio magno

65. in tantum, ut populus non audiret tubas propter planctum populi. Turba enim

erat tubis canens magnifice ita, ut longe audiretur.

66. Et audiuerunt inimici tribus Iudee, et Benjamin, et venerunt scire, quae esset vox tubarum.

67. Et cognoverunt, quoniam, qui erant ex captivitate, aedificant templum Domino Deo Israël.

68. Et accedentes ad Zorobabel et Jesus, praepositos pagorum, dixerunt eis: Aedificabimus una vobiscum;

69. similiter enim audivimus Dominum vestrum, et ipsi pariter incedimus a diebus Aszbaresh regis Assyriorum, qui transmigravit nos huc.

70. Et dixit illis Zorobabel et Jesus, et principes pagorum Israël:

71. Non est nobis et vobis aedicare dominum Dei nostri; nos enim soli aedificabimus Domino Israël secundum ea, quae praecepit nobis Cyrus rex Persarum.

72. Gentes autem terrae incubentes his, qui sunt in Iudea, et levantes opus aedificationis et insidias, et populos adducentes, prohibebant eos aedicare,

73. et aggressuras exercentes impediunt, ne consummaretur aedificium omni tempore vitae Cyri regis, et protraxerunt structuram per biennium usque ad Darii regnum.

#### CAPUT VI.

*Judei, annuente Dario, templum Dei extrinxerunt in Jerusalem.*

1. In secundo autem anno regni Darii prophetavit Aggaeus, et Zacharias filius Addin, prophetae, apud Iudeam et Jerusalem in nomine Dei Israël super eos.

2. Tunc stans Zorobabel filius Salathiel, et Jesus filius Josedec inchoaverunt aedicare domum Domini, quae est in Jerusalem,

3. cum adessent eis prophetae Domini, et adjuvarent eos. In ipso tempore venit ad illos Sisenes subregulus Syriae, et Phoenicis, et Satrabuzanes, et sodales ejus.

4. et dixerunt eis: Quo praecipiente vobis dominum hanc aedificatis, et tectum istud, et alia omnia perficitis? et qui sunt structores, qui haec aedificant?

5. Et habuerunt gratiam visitatione facta super eos, qui erant ex captivitate a Domino seniores Iudeorum.

6. Et non sunt impediti aedicare, donec significaretur Dario de omnibus istis, et responsu accepertur.

7. Exemplum epistolae, quam miserunt Dario. Sisenes subregulus Syriae et Phoenicis, et Satrabuzanes, et sodales ejus in Syria et Phoenice praesides regi Dario salutem.

8. Omnia nota sint Domino regi, quod, cum venissemus in regionem Iudeae, et introissemus in Jerusalem, iuvenimus aedificantes domum Dei magnam,

9. et templum ex lapidibus politis, et magnis et pretiosis materiis in parietibus,

10. et opera illa instanter fieri, et suffragare, et prosperare in manibus eorum, et in omni gloria quam diligentissime perfici.

11. Tunc interrogavimus seniores, dicentes: Quo permittente vobis aedificatis dominum istam, et opera haec fundatis?

12. Ideo autem interrogavimus eos, ut notum faceremus tibi homines et praepositi, et nomina scripturarum praepositorum postulavimus illos.

13. At illi responderunt nobis, dicentes: Nos sumus servi Domini, qui fecit coelum et terram;

14. et aedificabatur haec domus ante annos istos multos a rege Israël magno et fortissimo, et consummata est.

15. Et quoniam patres nostri exacerbantes erant, et peccaverunt in Deum Israël, tradidit eos in manus Nabuchodonosor regis Babyloniae, regis Chaldaeorum,

16. et domum istam demolientes incenderunt, et populum captivum duxerunt in Babylonem.

17. In primo anno, regnante Cyro rege Babyloniae, scripsit Cyrus rex domum hanc aedicare,

18. et illa sacra vasa aurea et argentea, quae extulerat Nabuchodonosor de domo, quae est in Jerusalem, et consecraverat ea in suo templo, rursus protulit ea Cyrus rex de templo, quod erat in Babylonia, et tradita sunt Zorobabel, et Salmanasar subregulo.

19. Et praecepsit est eis, ut offerrent haec vasa, et reponerent in templo, quod erat in Jersalem, et ipsum templum Dei aedicare in loco suo.

20. Tunc Salmanasar subjicit fundamenta domus Domini, quae est in Jerusalem, et exinde usque nunc aedificatur, et non accepit consummationem.

21. Nunc ergo, si judicatur a te o rex, perquiratur in regalibus bibliothecis Cyri regis, quae sunt in Babylonia.

22. Et si inventum fuerit, consilio Cyri regis cooptam esse structuram domus Domini, quae est in Jerusalem, et judicatur a Domino rege nostro, scribat de his nobis.

23. Tunc Darius rex praecipit inquiri in bibliothecis; et inventus est in Echathani oppido, quod est in media regione, locus unus, in quo scripta erant ista:

24. Anno primo regnante Cyro, rex Cyrus praecipit domum Domini, quae est in Jerusalem, aedicare, ubi incendebant igni assiduo,

25. cuius altitudo sit cubitorum decem, et latitudo cubitorum sexaginta, quadratum lapidibus politis tribus, et meniano ligneo ejusdem regionis, et meniano uno novo, et impendia dari de domo Cyri regis,

26. et sacra vasa domus Domini tam aurea quam argentea, quae extulit Nabuchodonosor, in domum Domini, quae est in Jerusalem, ubi erant posita, ut ponantur illic;

27. et praecepit, curam agere Sisennem subregulum Syriae, et Phoenicis, et Satrabuzanem, et sodales ejus, et qui ordinati erant in Syria et Phoenice praesides, ut abstinerent se ab eodem loco.

28. Et ego quoque praecepi in totum aedicare; et prospexi, ut adjnvent eos, qui sunt ex captivitate Iudeorum, donec consummetur templum aedis Domini;

29. et a vexatione tributorum Coelesyriae et Phoenicis diligenter quantitateis dari his hominibus ad sacrificium Domini, Zorobabel praefecto, ad tauros, et arietes, et agnos,

30. similiter autem et frumentum, et sal, et vinum, et oleum instanter per singulos annos, prout sacerdotes, qui sunt in Jerusalem, dictaverunt consumi quotidie sine ulla dilatatione,

31. ut offerant libationes summo Deo pro rege et pueris ejus, et orent pro ipsorum vita;

32. et denuntietur, ut, quicunque transgressi fuerint aliquid ex his, quae scripta sunt, aut spreverint, accipiantur lignum de suis propriis, et suspendantur, et bona ipsorum regi ascribantur.